
QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 201116  CADERNO 1

PORTARIA Nº 1.397/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 027/2011 - GS/SETER,

R E S O L V E:

nomear ANA JAQUELINE DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar 

de 20 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.398/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 016/2011 - GS/SETER,

R E S O L V E:

exonerar WALDECIR DA SILVA CORDEIRO do cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar 

de 19 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.399/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 034/2011-GS/SETER,

R E S O L V E:

exonerar MARIA DA MERCEDES NASCIMENTO FARIAS do cargo 

em comissão de Coordenadora, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Renda, 

a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.400/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 9371/2011 – GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

nomear OLIVAR MOURA ANDRADE MENDES para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a 

contar de 3 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.401/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 9532/2011 – GAB/SEMA,

R E S O L V E:

nomear IVENS ELY MARTINS CORDEIRO para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.402/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 9538/2011–GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

exonerar ODIR DURANS FERREIRA do cargo em comissão 

de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 31 de 

janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.403/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 9533/2011 – GAB/SEMA,

R E S O L V E:

nomear REGINA OLIVEIRA SABBÁ para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.404/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 9534/2011 – GAB/SEMA,

R E S O L V E:

nomear EDSON PABLO DA SILVA PALHETA para exercer o 

cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-

DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 

Ambiente, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.405/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 9537/2011 – GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

exonerar MARIA VICENTINA FERREIRA BEZERRA do cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 31 de 

janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.406/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0040/2011-GAB SEC.SEGUP,

R E S O L V E:

nomear THAIS BARROS COSTA para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar 

de 12 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.407/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 111/11-GAB SEC,

R E S O L V E:

exonerar o TEN QOPM ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA do 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar 

de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

CONTINUA NO CADERNO 2


